Anmeldung Volksbuhne

... Spielzeit 2020/2021

Hiermit bestelle ich folgende Volksbihnen -
Miete(n) ab der Spielzeit 2020/2021:

Miete/Anzahl ..o,

Name / Anschrift: ...

Telefon: e
FaX: s

E-Mail:

Datum/Unterschrift ... .

Bitte senden Sie lhre Anmeldung an:

Volksbihne Darmstadt im Theaterring Darmstadt e.V.
Georg-Blchner-Platz 1
64283 Darmstadt

Gerne berat Sie unsere Geschéftsstelle, die
dienstags, mittwochs und donnerstags von 9 Uhr bis
12 Uhr fur Sie telefonisch erreichbar ist.

Tel. 06151 / 26675
Fax 06151 /2811215
info@theaterring.de

Die Volksbuhnen-Miete

Ein Abonnement kann, soweit verfligbar, jederzeit erworben
werden und lauft auf unbestimmte Zeit. Es ist spatestens 2
Wochen nach Zusendung dieses Spielplans schriftlich zu
kiindigen; bis zu diesem Zeitpunkt nicht gekiindigte Abonnements

verlangern sich automatisch um eine weitere Spielzeit.

Die Mietkarten sind Ubertragbar. Solange die Karten nicht ver-
sendet werden, besteht die Moglichkeit den Vorstellungstermin zu
tauschen. Zudem besteht ein Tauschrecht bei Verhinderung
entsprechend den Bedingungen des Staatstheaters.

Die Volksbihne praktiziert einen Platzwechsel im Rollsystem. Wir
bemihen uns sehr darum, eine gleichmafige und gerechte
Verteilung der Platzkarten zu realisieren.

Im Volksbihne-Abonnement sind zwei Gutscheine flr Eintritts-
karten zum halben Preis enthalten. Die Gutscheine werden
zusammen mit den Terminen der Vorstellungen fiir das gesamte

Jahr zu Beginn der Spielzeit zugeschickt.

Die Eintrittskarten werden gegen Erstattung eines einmaligen

Portobetrages von 4,00 Euro pro Abonnement zugesandt.

BITTE BEACHTEN:

Bitte liberweisen Sie rechtzeitig die Mietvoraus-
zahlungen auf das folgende Konto des

Theaterrings Darmstadt e.V. bei der VoBa Darmstadt:
IBAN: DE94 5089 0000 0000 6000 08

BIC: GENODEF1VBD

Aufflihrungs- und Terminsanderungen aus betriebsbedingten

Griinden behélt sich das Staatstheater vor. Bei Vorstellungs-

anderungen gegenlber dem veréffentlichten Spielplan besteht kein

Anspruch auf Ersatz.

darmstadter volksbihne

im Theaterring Darmstaadt e.V.

Theater | Oper | Tanz | Musical | Kulturreisen | u.v.m.

Spielzeitmiete 2020/2021
im Staatstheater Darmstadt



Miete G (sonntags)

13.09.20

27.09.20

27.12.20

31.01.21

21.02.21

28.03.21

18.04.21

16.05.21

Vorstellungstermine Sonntag, 18:00 Uhr

Der Idiot

von Fjodor M. Dostojewskij
Atem

Musikalische Leitung: Daniel
Cohen

Regie und Buhne: Karsten
Wiegand

Johanna von Orléans — Am
Beispiel Friedrich Schillers
Fassung von Claudia Bossard
Horizonte

Doppelabend mit zeitgendssi-
schen Choreographien

Die Dreigroschenoper
Theaterstuck von Bertolt Brecht
La Bohéme

Oper in vier Bildern von
Giacomo Puccini

Prince of Denmark

nach William Shakespeare von
Tue Biering

Lohengrin

Oper von Richard Wagner

+ zwei weitere Vorstellungen,
die Planung des Staatstheaters ist noch
nicht abgeschlossen.

Anderungen vorbehalten - es gilt jeweils der
Monatsspielplan

Miete M (donnertags)

Vorstellungstermine Donnerstag, 19:30 Uhr

24.09.20

05.11.20

17.12.20

07.01.21

18.02.21

18.03.21

15.04.21

20.05.21

Drei Schwestern

Drama von Anton Tschechow
Johanna von Orléans — Am
Beispiel Friedrich Schillers
Fassung von Claudia Bossard
Der Idiot

von Fjodor M. Dostojewskij
The last five years
Kammermusical von Jason
Robert Brown

Der gute Mensch von Sezuan
Parabelstick von Bertolt Brecht
Morgen!

Ein Darmstadt-Tagebuch von
Lothar Kittstein

memento

Ballett von Tim Plegge auf Musik
von Josef Suk

Requiem fur einen jungen
Dichter/Freiraume

Lingual von Bernd Alois Zimmer-
mann

+ zwei weitere Vorstellungen,
die Planung des Staatstheaters ist noch
nicht abgeschlossen.

Anderungen vorbehalten - es gilt jeweils der
Monatsspielplan

Miete F (donnerstags)

Vorstellungstermine Donnerstag, 19:30 Uhr

01.10.20

22.10.20

05.11.20

17.12.20

28.01.21

11.03.21

01.04.21

29.04.21

Lucia di Lammermoore
Dramma tragico in drei Akten von
Gaetano Donizetti

Horizonte

Doppelabend mit
zeitgendssischen Choreographien
The last five years
Kammermusical von Jason
Robert Brown

Frau Luna

Operette von Paul Lincke

La Boheme

Oper in vier Bildern von Giacomo
Puccini

Don Quichotte

Comédie héroique von Jules
Massenet - Wiederaufnahme von
den Bregenzer Festspielen 2019
Ball im Savoy

Operette von Paul Abraham
memento

Ballett von Tim Plegge auf Musik
von Josef Suk

Anderungen vorbehalten - es gilt jeweils der
Monatsspielplan

Miete H (donnerstags)

Vorstellungstermine Donnerstag, 19:30 Uhr

10.09.20

07.01.21

25.02.21

01.04.21

29.04.21

Sommernachtstraum

nach William Shakespeare
Hessisch von David Gieselmann
Der Idiot

von Fjodor M. Dostojewskij
Johanna von Orléans — Am
Beispiel Friedrich Schillers
Fassung von Claudia Bossard
Ball im Savoy

Operette von Paul Abraham
Prince of Denmark

nach William Shakespeare von
Tue Biering

+ drei weitere Vorstellungen Schauspiel

nach Wahl

Preise

G 10 Vorstellungen a 24,00 EUR

M 10 Vorstellungen a 24,00 EUR

F 8 Musikalische Werke a 26,00 EUR
H 8 Schauspiele a 21,00 EUR

Preis pro Karte - die Karten sind Ubertragbar.




